



...the name you can BANK upon!



Share Department, Board & Co-Ordination Division, HO Plot No.4 Sector 10, Dwarka, New Delhi-110075
Tel No: 011-28044857 E-mail: hosd@pnb.co.in

Scrip Code : PNB	Scrip Code : 532461
National Stock Exchange of India Limited "Exchange Plaza" Bandra – Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400 051	BSE Limited 1 st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001

Date: 05.11.2024

Dear Sir(s),

Reg.: Newspaper Publication - Unaudited/Reviewed Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter/half-year ended 30th September, 2024

In compliance with Regulation 47 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, the Unaudited/Reviewed Financial Results (Standalone and Consolidated) of the Bank for the quarter/half-year ended 30th September, 2024, approved by the Board of Directors of the Bank in its meeting held on 28th October, 2024, were published in Business Standard (English) and Veer Arjun (Hindi) on 29th October 2024. The copies of the same are enclosed herewith.

You are requested to take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

(Ekta Pasricha)
Company Secretary
Encl.: As above



pnbindia.in

T: 011 28075000, 28045000

पंजाब नैशनल बैंक punjab national bank

प्रधान कार्यालय: प्लॉट सं.4, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली-110075

Head Office: Plot No. 4, Sector - 10, Dwarka, New Delhi 110075 India




पंजाब नैशनल बैंक
...भरोसे का प्रतीक !



punjab national bank
...the name you can BANK upon !

Share Department, Board & Co-Ordination Division, HO Plot No.4 Sector 10, Dwarka, New Delhi-110075
Tel No: 011-28044857 E-mail: hosd@pnb.co.in

Business Standard 29 OCTOBER 2024




...the name you can BANK upon!

GET THE KEY TO YOUR DREAM LIFE WITH PNB

PNB Car Loan
Interest Rate
8.75%

Bank's Gross Global Business surpassed ₹25 Lakh Crore

PNB ONE APP



PNB Home Loan
Interest Rate
8.40%

Return on Assets (RoA) for Quarter crossed 1% Mark

Global Business
₹ 25,20,246 Cr.
11.93% YoY

Global Advances
₹ 10,61,904 Cr.
12.76% YoY

Net Profit (Q2)
₹ 4,303 Cr.
145.00% YoY

ROA% (Q2)
1.02%
56 BPS YoY

Operating Profit (Q2)
₹ 6,853 Cr.
10.3% YoY

GNPA%
4.48%
248 BPS YoY

NNPA%
0.46%
101 BPS YoY

PCR (Inc. Two)%
96.67%
476 BPS YoY

Credit Cost% (Q2)
0.08%
123 BPS YoY

CRAR%
16.35%
127 BPS YoY

REVIEWED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER/HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2024 (₹ in Crores)

Particulars	STANDALONE					CONSOLIDATED				
	Quarter ended	Half year ended		Year ended	Quarter ended	Half year ended		Year ended		
	30.09.2024 (Reviewed)	30.09.2023 (Reviewed)	30.09.2024 (Reviewed)	30.09.2023 (Reviewed)	31.03.2024 (Audited)	30.09.2024 (Reviewed)	30.09.2023 (Reviewed)	30.09.2024 (Reviewed)	30.09.2023 (Reviewed)	31.03.2024 (Audited)
Total Income from operations	34,447.10	29,383.20	66,613.05	57,962.47	1,20,285.16	35,111.47	29,857.05	67,871.36	58,890.16	1,22,394.01
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	6,565.30	2,772.25	11,834.14	4,774.98	13,194.21	6,728.64	2,778.29	12,479.71	4,757.48	13,331.71
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	6,565.30	2,772.25	11,834.14	4,774.98	13,194.21	6,728.64	2,778.29	12,479.71	4,757.48	13,331.71
Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	4,303.46	1,756.13	7,554.99	3,011.54	8,244.62	4,714.14	1,990.18	8,690.00	3,332.23	9,107.20
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]#	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
Paid up Equity Share Capital	2,298.59	2,202.20	2,298.59	2,202.20	2,202.20	2,298.59	2,202.20	2,298.59	2,202.20	2,202.20
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	NA	NA	NA	NA	95,968.74	NA	NA	NA	NA	99,878.90
Earnings per Share (after extraordinary items) (of Rs.2 each)										
Basic	3.90	1.59	6.85	2.74	7.49	4.27	1.81	7.88	3.03	8.27
Diluted	3.90	1.59	6.85	2.74	7.49	4.27	1.81	7.88	3.03	8.27

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Half yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Half yearly Financial Results is available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the Bank's website (www.pnbindia.in).
#Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet made applicable to the Bank.

Date : October 28, 2024
Place: New Delhi

BIBHU PRASAD MAHAPATRA
EXECUTIVE DIRECTOR


M PARAMASIVAM
EXECUTIVE DIRECTOR

BINOD KUMAR
EXECUTIVE DIRECTOR


ATUL KUMAR GOEL
MANAGING DIRECTOR & CEO

K G ANANTHAKRISHNAN
CHAIRMAN

Head Office : Plot No. 4, Sector - 10, Dwarka, New Delhi - 110075

www.pnbindia.in | Follow us : 

पंजाब नैशनल बैंक
...भरोते का प्रतीक !



punjab national bank
...the name you can BANK upon !

वीर अर्जुन 29 अक्टूबर, 2024

पीएनबी से पाएं, अपने सपनों की चाबी!

पीएनबी कार लोन
ब्याज दर **8.75%** से शुरू

बैंक का सबसे वैश्विक कारोबार ₹25 लाख करोड़ से अधिक हुआ

पीएनबी वन ऐप

रिजर्व, सेवर्स, बिल भुगतान

पीएनबी होम लोन
ब्याज दर **8.40%** से शुरू

तिमाही के लिए परिसंयोजित पर डिस्क (आरओए) 1% के अंकड़े को पाए कर रखा

वैश्विक कारोबार

₹ 25,20,246 करोड़

11.93% वर्ष दर वर्ष

वैश्विक अर्जुन

₹ 10,61,904 करोड़

12.76% वर्ष दर वर्ष

शुद्ध लाभ (Q2)

₹ 4,303 करोड़

145.00% वर्ष दर वर्ष

अतिरिक्त पर रिटर्न% (Q2)

1.02%

58 बीपीएस वर्ष दर वर्ष

परिचालन लाभ (Q2)

₹ 8,883 करोड़

10.2% वर्ष दर वर्ष

सकल एनपीए% (Q2)

4.48%

240 बीपीएस वर्ष दर वर्ष

शुद्ध एनपीए%

0.46%

101 बीपीएस वर्ष दर वर्ष

पीपीआर (गैजनेट्स कॉरिडोर)

56.07%

478 बीपीएस वर्ष दर वर्ष

क्रेडिट लागत% (Q2)

0.69%

129 बीपीएस वर्ष दर वर्ष

बीआरएफआर%

18.39%

127 बीपीएस वर्ष दर वर्ष

30 सितम्बर, 2024 को समाप्त तिमाही/छमाही के लिए समीक्षित वित्तीय परिणाम (₹ करोड़ में)

विवरण	स्टैंडअलोन					कंसोलिडेटेड				
	समाप्त तिमाही	समाप्त छमाही	समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष	समाप्त तिमाही	समाप्त छमाही	समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष
	30.09.2024 (समीक्षित)	30.09.2023 (समीक्षित)	30.09.2024 (समीक्षित)	30.09.2023 (समीक्षित)	31.03.2024 (लेखापरीक्षित)	30.09.2024 (समीक्षित)	30.09.2023 (समीक्षित)	30.09.2024 (समीक्षित)	30.09.2023 (समीक्षित)	31.03.2024 (लेखापरीक्षित)
परिचालन से कुल आय	34,447.10	29,383.20	66,615.05	57,962.47	1,20,285.16	35,111.47	29,657.05	67,871.36	56,890.18	1,22,394.01
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)/कर पूर्व, अपवादालक और/या असाधारण मदें	6,585.30	2,772.25	11,834.14	4,774.98	13,194.21	6,728.64	2,778.29	12,479.71	4,757.48	13,331.71
अवधि के लिए कर के पूर्व शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादालक और/या असाधारण मदों के परभाव)	6,585.30	2,772.25	11,834.14	4,774.98	13,194.21	6,728.64	2,778.29	12,479.71	4,757.48	13,331.71
अवधि के लिए कर के परभाव शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादालक और/या असाधारण मदों के परभाव)	4,303.48	1,756.13	7,554.99	3,011.54	8,244.62	4,714.14	1,690.18	6,690.00	3,332.23	9,107.20
अवधि के लिए शुद्ध व्याज आय (बिना अक्षय के लिए लाभ/(हानि) (कर के परभाव) और अन्य व्याज आय (कर के परभाव) शामिल हैं)	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
प्रदान इकिटी शेयर पूंजी	2,298.59	2,202.20	2,298.59	2,202.20	2,202.20	2,269.59	2,202.20	2,298.59	2,202.20	2,202.20
आवृत्ति निर्धारित (पुनर्विक्रय) आवृत्ति निर्धारित को छोड़कर) जैसा कि पूर्व वर्ष के लेखापरीक्षित तुलना पत्र में दिखाया गया है	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	95,868.74	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	96,878.90
प्रति शेयर आय (असाधारण मदों के परभाव) (₹प्रति 2 प्रबंधक)										
बैरिंक	3.90	1.59	6.65	2.74	7.49	4.27	1.81	7.88	3.03	8.27
अडवैजिट	3.90	1.59	6.65	2.74	7.49	4.27	1.81	7.88	3.03	8.27

टिप्पणी: उपर्युक्त सेंटी (मुद्राबद्धता और अन्य प्रकटीकरण अंशों) विनिमय, 2015 के विनिमय 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंज को प्रस्तुत तिमाही/छमाही वित्तीय परिणाम के विस्तृत प्राकृतिक संक्षिप्त रूप है। तिमाही/छमाही वित्तीय परिणाम का संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों (www.nseindia.com) पर www.bseindia.com) तथा बैंक की वेबसाइट (www.pnbindia.in) पर उपलब्ध है।
कुल व्याज आय एवं अन्य व्याज आय से संबंधित जानकारी प्रस्तुत नहीं की गई है क्योंकि Ind AS अंगीकार के तहत बैंक पर लागू नहीं हुआ है।

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 28, अक्टूबर, 2024

विभू प्रसाद महापात्र
कार्यपालक निदेशक

एम. परमशिवम
कार्यपालक निदेशक

बिनोद कुमार
कार्यपालक निदेशक

अतुल कुमार गौयल
प्रबंध निदेशक एवं सीईओ

के.जी. अनंतकृष्णन
चेयरमैन

प्रधान कार्यालय : प्लॉट नं. 4, सेक्टर - 10, द्वारका, नई दिल्ली - 110075
www.pnbindia.in | Follow us:

पंजाब नैशनल बैंक
...अपने नाम का प्रतीक !

punjab national bank
...the name you can BANK upon !